
11. august 2023 

Høringsinnspill til kommuneplanens arealdel, forslag 88, 90 og 91 om endring av areal til 

boligformål i Åsa. 

Vi registrerer at kommunedirektørens innstilling er å vedta forslag 88, 90 og 91 i Ringerike kommunes 

arealdel for 2023-35, og stiller oss som innbyggere og naboer negative t i l  dette. Dette begrunner vi 

med at omregulering til boligformål, og tilhørende boligutbygging vil påvirke natur, oppvekstmiljøer 

og livskvalitet svært negativt. 

Områdene som foreslås omregulert ti l boligformål er i dag hyppig brukte frilufts- og 

rekreasjonsområder for befolkningen i nærområdet. I tråd med uttalelsene i konsekvensutredningen, 

samt flere av målene i FNs Naturavtale (der Norge har forpliktet seg t i l  å sikre befolkningen bedre 

tilgang på nærnatur og de godene det gir), ønsker vi ikke at naturområdene ødelegges som følge av 

boligutbygging. Ifølge en studie fra Nordhordland biosfæreområde (Cusens m.fl. 2023) som kartla 

hvilke goder og tjenester lokalbefolkningen verdsetter i naturen, kom friluftsliv, naturglede og 

naturmangfold på topp. 

I konsekvensutredningen står det også at utslippene forbundet med utbygging relativt sett vil være 

store (f.eks. sammenliknet med området som foreslås endret til boligformål i indre sentrumssone i 

Åsa), fordi skog må hugges og karbonrik grunn må graves i. I tråd med Norges, og dermed Ringerike 

kommunes, forpliktelser på klimaområdet, bør området bevares slik det er i dag. 

En privat barnehage og skole benytter områdene som foreslått utbygd daglig. Åsatua naturbarnehage 

bruker daglig området markert i forslag 91 som turplass for de minste barna. I tillegg benytter 

Steinsfjorden Montessoriskole områdene aktivt i undervisningen. 

Vi ber innstendig om at kommunestyret går imot kommunedirektørens innstilling for forslag 88, 90 og 

91 i kommuneplanens arealdel, og at områdene bevares slik de er i dag. 

Med vennlig hilsen 

Hanne Elisabeth Hovden, på vegne av naboer i nærheten av de aktuelle områdene: 
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